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اقــــــــــــدام  فوری
محکومیت یکی از رهبران جنبش دانشجویی ایران بهزندان

  در بازداشت2009 دسامبر 7مجید توکلی،یکی از رهبران دانشجویی ایران که بعد از تظاهرات 
 به سر می برد  پس از یک محاکمه ناعادلنه به هشت سال و شش ماه زندان محکوم شد. گویا

 وی در حال درخواست تجدید نظر بر علیه محکومیت و حکم زندانش  است. او یک زندانی
 عقیدتی است کهتنها بهدلیل  استفاده مسالمت آمیز از حقوق آزادی بیان، تجمع و  تشکل در

زندان است.

  شروع شد و به وکیلش اجازه2010 ژانویه 6 دادگاه انقلب تهران در روز 15 در شعبه محاکمه مجید توکلی
  ژانویه ملقات کرد. مجید توکلی تنها11حضور در این دادگاه داده نشد. او وکیلش را برای اولین بار در تاریخ 

 یک بار اجازهیافته است که با خانوادهاش با تلفن تماس بگیرد، و آن هم بعد از اتمام دادگاه، که در آن تماس
 تلفنی به آنها گفت که در زندان اوین در تهران است . تا بهحال به وی اجازه ملقات با خانوادهاش داده نشده
 است. او بهچندین جرم محکوم شده است از جمله شرکت در تجم های غیر قانونی، تبلیغ علیه نظام و  توهین

 به مسئولین دولتی. مجید توکلی علوهبر حکم زندان به پنج سال محرومیت از فعالیت سیاسی و ممنوعیت
خروج از کشور هم محکوم شد.

  دسامبر در حالی کهدانشگاه صنعتی امیر کبیر را ترک می کرد، دستگیر و مورد ضرب و7مجید توکلی درتاریخ 
 3 آذر که سالگرد کشته شدن 16شتم قرار گرفت. او کمی پیش از آن به مناسبت روز دانشجو، بهتاریخ ایرانی 

  است، در جمع دانشجویان معترض سخنرانی کرده بود. ده ها تن1953دانشجو توسط نیروهای امنیتی در سال 
  دسامبر و بعد از آن در شهرهای مختلف کشور7از دانشجویان و دیگر اعتراض کنندگان در اعتراضات روز 

 دستگیر شدند. تعداد زیادی از آنان آزاد شدند اما بعضی از آنان همچنان در بازداشت هستند. یک روز بعد از
دستگیری مجید توکلی، عکسی از وی با لباس زنانه پخش شد که نیت ازاین کار آشکارا تحقیر او بود.

لطفا` فورا به فارسی، عربی، انگلیسی، فرانسوی یا زبان خودتان نامهای بنوسید:

 و از مقامات ایران بخواهید که فورا و بدون هیچ قید و شرطی مجید توکلی و تمام کسانی را که در•
  دسامبرو بعد از آن که تنها بهدلیل به کارگیری مسالمت آمیز حقوق آزادی بیان، تجمع و7تظاهرات 

اند آزاد نمایند؛تشکل خود دستگیر شده

 نگرانی خود را از ناعادلنهبودن  محاکمه مجید توکلی به علت این که دسترسی به وکیل نداشت، ابراز•
 نمایید و خواستاررسیدگی به درخواست تجدید نظر وی در اسرع وقت شوید با این دیدگاه که امکان

آزادی فوری وی فراهم گردد؛

 از مقامات ایران بخواهید که تا آن زمان اجازه ملقات  فوری با خانواده و وکیل به وی داده شود و•
هرگونه مراقبت پزشکی موردنیاز او در اختیارش قرار گیرد؛

 از آنان بخواهید که گزارش های مربوط به ضرب و شتم مجید توکلی در حین دستگیری وی تحقیقی•
سریع و بی طرفانه انجام  دهند.

 به این آدرسها بفرستید:2010 مارس 16لطفا" درخواست خود را تا قبل از 

دبیرستاد حقوق بشررئیس قوه قضائیهرئیس کل دادگستری استان تهران

 محمد جوادآیت الله صادق لریجانیعلیرضا آوایی
لریجانی

حوزه ریاست قوه قضائیهایران- تهران، خیابان کریم خان زند،
حوزه ریاست قوه قضائیه
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ایران-تهران،ایران- تهران،خیابان ولیعصر،17خیابان سنایی، نبش کوچه 
خیابان ولیعصر

 پایین تر از سهراهپایین تر از سهراه جمهوری اسلمی152پلک 
جمهوری اسلمی

 کد پستی1316814737کد پستی پست الکترونیکی:
1316814737

avaei@Dadgostary-tehran.ir :00982133904986فاکس

پست الکترونیکی: عزیزخطاب: آقای آوایی

               پست الکترونیکی: از طریق وبسایت
bia.judi@yahoo.com

  http://www.dadiran.ir/tabid/75/Defoult.aspx 
در موضوع بنویسید

خدمت محمد جواد لریجانیمستطیل اول: اسم خودتان

خطاب: آقای لریجانی عزیزمستطیل دوم: نام خانوادگی خودتان

مستطیل سوم: آدرس پست الکترونیکی خودتان

خطاب: عالی جناب

 لطفا" یک نسخه از نامه را به هیات دیپلماتیک ایران در کشورتان بفرستید. لطفا" با دفتر عفو بین الملل کشور
 UA 431/09خودتان در مورد فرستادن نامه بعد از تاریخ اشاره شده تماس بگیرید. این اولین به روزرسانی 

(MED 13/131/2009:است. اطلعات بیشتر در (

www.amnesty.org/en/library/info/MED13/131/2009/en

اقــــــــدام  فوری
 از رهبران جنبش دانشجویی ایران بهزندانیکیمحکومیت 

اطلعات بیشتر

 دانشجوی رشته کشتی سازی و عضو انجمن اسلمی دانشجویان در دانشگاه امیر کبیر تهران بامجید توکلی 
  در ارتباط با انتشار نشریه دانشجویی که گفته میشد در آن به اسلم اهانت2007سه نفر دیگر در ماه می 

 شده است و بهگفته دانشجویانجعلی بود، دستگیر شد. او در بازداشتگاه مورد شکنجه قرارگرفت و بهجرم
  ماه کاهش30«تبلیغ علیه نظام» و «توهین به رهبری» به سه سال زندان محکوم شد، که  در تجدید نظر به   

 آزاد شد و به او اجازه ادامه تحصیل در جنوب ایران داده شد. 2008یافت. وی در ماه آگوست 

  دانشجوی دیگر، بعد از شرکت در مراسم یادبود زندگی مهدی بازرگان20 به همراه 2009او در ماه فوریه 
  دستگیر شد. اکثر دستگیر شدگان آزاد شدند اما مجید1979اولین نخست وزیر ایران بعد از انقلب ماه فوریه 

  در بازداشت نگه داشته شدند و در آن زمان به قید قرار2009توکلی و سه نفر دیگر بدون محاکمه تا ژوئن 
 های آن و اقدام فوری و به روز رسانی‌07/113وثیقه آزاد شدند. مجید توکلی موضوع اقدام فوری شماره 

  بوده است.09/70

  او به علت «شرکت در تجمع های غیر قانونی» بهپنج سال2010بهگفتهعلی، برادر مجید توکلی، در ماه ژانویه 
 زندان ؛ به علت «تبلیغ علیه نظام» به یک سال زندان، به  علت   «اهانت به رهبر» به دو سال زندان، به علت

http://www.dadiran.ir/tabid/75/Defoult.aspx
mailto:bia.judi@yahoo.com
mailto:avaei@Dadgostary-tehran.ir
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 «اهانت به رئیس جمهور» به شش ماه زندان محکوم شده است. اوهمچنان به پنج سال محرومیت از فعالیت
سیاسی و ممنوعیت خروج از کشور هم محکوم شده است. 

 یک روز بعد از دستگیری  مجید توکلی ، خبرگزاری فارس نیوز که به سپاهپاسداران و قوه قضائیه نزدیک است،
 عکسی از او با لباس زنانه چاپ کرد که و گفت او این لباسها را قبل از دستگیریش پوشیده است تا بتواند بدون
 جلب توجه فرار کند. وبسایتهای دانشجویی و دیگر وبسایتهای مستقل که ادعا کردند که مجید توکلی در حین
 دستگیری مورد ضرب و شتم قرار گرفته، خبر پوشیدن لباس زنانه توسط وی را تکذیب کردند و گفتند که برای

تحقیر او پس از دستگیری وادارش کرده اند این لباسها را  بپوشد.

 بعد از چاپ عکس مجید توکلی با لباس زنانه، تعداد زیادی از مردان ایرانی با بر سرکردن روسری و گرفتن
 پلکاردی در دست کهروی آن نوشتهبود "ما مجید هستیم" عکس گرفتند و برای ابراز همدردی و همراهی خود با

مجید عکسها را با خواست آزادی او در وبسایت های اینترنتی گذاشتند. برای نمونه نگاه کنید به:

http://www.facebook.com/event.php?eid=189929939029#/photo_search.php?
oid=198929939029&view=all

  ژانویه مادر او به صدای آمریکا، رادیو و تلویزیونی در آمریکا که بودجه آن توسط دولت آمریکا تامین می19در 
 شود و در تمام جهان برنامه پخش می کند، گفت: "من بعد از پنج سال خسته شدم. جای او زندان نیست.

 مشکل او بایستی در دانشگاه حل شود نه درزندان. آزادی بیان حق مسلم اوست. سه سال است که ما را بند
 کرده اند. ما دائم نگران پسرمان هستیم. او بجز درس خواندن کار دیگری نکرده است. او تنها چند حرف

 انتقادی زده است. حق او زندان نیست. آنها میگویند که آزادی بیان حق ماست. من منتظرم که مجید را ببینم.
 من میخواهم صدای پسرم را بشنوم وقتی که او را میبینم. برای مادر خیلی مهم است که فرزندانش را ببیند.

انتظار دیدار فرزند با چشمانی پر از اشک و دلی پراز درد بسیار سخت است.»

 2009دانشجویان در صف اول اعتراضات ادامهدار علیه نتایج مورد اختلف انتخابات ریاست جمهوری ماه ژوئن 
 ونقض گسترده حقوق بشربودهاند و دولت ایران تظاهرات را ممنوع و با شدت با معترضین برخورد کرده است.

 تعداد زیادی از تظاهر کنندگان توسط نیروهای امنیتی با استفاده از خشونت زیاد کشته شده اند، هزاران نفرو
 اکثر آنها خودسرانه دستگیر شدهاند، بسیاری از آنان شکنجه شدهاند یا با آنان بد رفتاری های دیگر صورت

 گرفتهاست. تعداد زیادی در دادگاه های ناعادلنه محاکمه شدهاند کهشامل دادگاههای نمایشی گروهی بوده
  نفر بهمرگ محکوم شدهاند. حکم حداقل یکی از محکومان بهمرگ12 نفر بهزندان وحداقل 80است، بیشتر از 

بهزندان کاهش یافتهاست. تا بهحال دو نفر اعدام شدهاند.
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